alleuiatum de aliquibus laboribus, in quibus potest bene et habiliter prouideri; uadit pars, quod ipsum regimen in tantum alleuietur quod omnia, que sunt de possessio, sicut sunt domus, loca, zardina, molendina et alia que quomodo cunque spectarent ad possessionem, uel possent spectare de cetero, uadant et spectent ad cameram judicum Proprij Crete, uidelicet ab yperperis centum infra. Et quod dicti judices teneantur sedere omni die de mane et post prandium ad horas campanarum, et habeant caratos de predictis rebus sibi commissis. Et ut omnibus occurrentibus detur expeditio sicut sunt octo aduocati de magnis et octo de paruis, ita in totum debeant esse de cetero duodecim; qui debeant diuidi in hunc modum, uidelicet, quod Duca et consiliarij accipient quatuor aduocatos, qui debeant placitare et facere petitiones coram eis, et alios aduocatos quatuor, quos deputent ad curiam Proprij, et alios quatuor ad curiam Petitionum, et quod illi quatuor, qui erunt ad curiam Proprij non possint placitare ad aliam curiam, quam ad curiam Proprij ullo modo; alij uero, qui deputabuntur ad curiam Petitionum, et coram Dominio, uel regimine Crete, possint ire et placitare ad alias curias, quando non habebunt facere coram Dominio, uel regimine Crete, accipiendo tamen licentiam a Dominio, uel regimine Crete et a judicibus Petitionum, qui possint et debeant concedere licentiam dictis aduocatis secundum agenda, que occurrent et erunt fienda. Et ordinetur, quod omnes dicti aduocati sint ad unam partem et ad unum denarium, uidelicet sex ab una parte per se, et sex ab alia per se; et per istum modum alleuiabitur regimen Crete et semper poterit attendi et prouideri ad bonum et utile Communis; et dabitur causa, quod illuc uadant sufficietes et boni judices et optimi aduocati. Et si consilium etc.

5

10

15

20

25

28

18

Δι' ἔκαστην ἀπόφασιν δημοσιευομένην, ὑπὸ τῶν ρεκτόρων Χανίων θὰ εἰσπράττηται τοῦ λοιποῦ ἡμισυ γρόσιον δι' ἔκαστον ὑπέρτυχον, ἀντὶ τοῦ μέχρι τοῦδε ἐνός, τὸ ἡμισυ τοῦτο θὰ διανέμηται ὡς καὶ πρότερον, ἐξ ἡμισείας ὑπὸ τοῦ ρέκτορος Χανίων καὶ τῶν δικαστῶν, τηρουμένων τῶν ὑφισταμένων διατάξεων. 1374, Μαΐου 28.

1

F^o 141^r Millesimo trecentesimo LXXIII, die XXVIII Maij.

Capta.—Cum alias MCCCLVIII die XXIII Marcij capta fuerit pars in consilio Rogatorum, quia tunc regimen Canee erat male solutum, quod exigeretur unus grossus pro yperpero de sententijs non solutis, ad terminum, cuius grossi medietas esset rectorum Canee, et alia medietas Iustitiariorum deinde. Et sicut notum est, ipsum Regimen est optime et bene solutum; uadit pars quod sicut exigitur unus grossus pro quolibet yperpero de sententijs et diiudicatis, qui mittuntur executioni per rectores Canee, ita exigitur in totum mediis grossus

5

5

tantum pro quolibet yperpero; qui medius grossus exigatur et diuidatur per
 10 illum modum et sicut diuidebatur et exigebatur grossus predictus, seruando
 ordines alias captos super hoc; nam tenendo istum modum, non erit tanta gra-
 uitas fidelibus nostris, et quilibet poterit merito contentari. Verum non accipia-
 tur medius grossus predictus, nisi de illa quantitate, que exigitur ut iustum est.
 Insuper sicut erat terminus trium dierum ad recordandum sententias, ita detur
 15 terminus octo dierum. Et si consilium etc.

19

Γενομένου διαγωνισμοῦ πρὸς κατάληψιν τῆς θέσεως τοῦ καγκελλαρίου Χανίων, ἀνεδείχθη ὁ Θωμᾶς
 Μπονιγκόντρο. 1375, Ὁκτωβρίου 28.

Fo154^{to} Millesimo trecentesimo LXXV, die xxviii Octobris.

Facta fuit proba Cancellarie Canee; ad quam positus fuit et remansit
 3 prouidus uir Ser Thomas de Bonincontro.

20

Ο Σὲρ Θωμᾶς Μινῶτος ἐκλεγεῖς Σύνδικος Εὐβοίας καὶ Κρήτης παρητήθη, ισχυριζόμενος ὅτι διὰ
 πράκτορος ἐμπορεύεται ἐν Κρήτῃ, ἐν φῇ ἡ ἐντολὴ τοῦ ὀφφικίου του ἀπαγορεύει ρητῶς τὴν
 ἐμπορίαν. Ως γνωστὸν οἱ ἐκλεγόμενοι εἰς τὰ ὀφφίκια εὐγενεῖς δὲν εἰχον τὸ δικαίωμα νὰ μὴ
 ἀποδέχονται ταῦτα, πλὴν ἐκείνων οἵτινες ἐμπορευόμενοι ἔχελέγοντο εἰς τὰ ὀφφίκια τοῦ δασμοῦ
 οἶνου, σίτου, ἄλατος καὶ ἄλλων μὴ συμβιβαζομένων πρὸς τὰς ἴδιότητας τοῦ ἐμπόρου καὶ τοῦ
 ὀφφικιούχου. Ἐπὶ τούτου οἱ σύμβουλοι Βενετίας εὐρέθησαν ἐν ἀντιγνωμίᾳ ίσοψηφοῦντες. Η
 ὑπόθεσις τότε παρεπέμφθη εἰς τὴν ψῆφον τοῦ Μεῖζονος Συμβουλίου Βενετίας ὅπερ ἀπεφάσισεν
 ὅτι δύναται νὰ ὑποβάλῃ παραιτησιν. 1376, Μαρτίου 16.

Fo157^{to} Millesimo trecentesimo LXXVI, die xvi Marcij.

Capta.—Cum nobilis uir ser Thomas Minoto electus fuerit sindicus ad partes
 Nigropontis et Crete, et renuntiauerit dicens, quod habuit iam bono tempore, et
 habet continue factorem in Creta, qui facit mercationes pro eo; et commissio dicto-
 5 rum sindicorum expresse contineat, quod non possint facere, nec fieri facere ullo
 modo de mercationibus in dicta prouisionaria, ita quod potest renuntiare absque
 pena, sicut possunt multi alij officiales, sicut sunt ad dacium uini, officiales bladi
 et ternarie et salis, et alij, quibus simili modo prohibitum est: Et super hoc con-
 siliarij sint duorum opinionum; uadit pars per modum declarationis.

10 Prima

Ser Paulus Marcello
 Ser Johannes Miani
 Ser Fantinus Georgio capite
 XL loco consiliarij.

Quod non potuit renuntiare absque pena,
 196. 195. 190. 189.